

Förderung aus dem Vereinsförderprogramm der Stadt Golßen

Jahr: 2024

Antragsschluss:	31.03.2024	geändert 30.04.2024 Beschluss SVV	Beschlussdatum:	27.05.2024
Förderbetrag lt. Beschluss HH-Satzung der Stadt Golßen:	10.000,00 €			

Lfd. Nr.	Antragsteller/-in	Posteingang	beantragte Maßnahme/Förderung	Mitglieder	beantr. Zuwendung	Zuwendung pro Mitglied	Beratung BA v. 06.05.2024	Beschluss SVV v. 27.05.2024	Auszahlung	
1	Kleingartenverein "Am Kienwinkel" e.V. Herr Gerhard Czabla Bahnhofstr. 19 15938 Golßen	05.02.2024	Sitzgarnituren für das Festzelt	64	500,00 €	7,81 €	200,00 €	200,00 €	200,00 €	
2	SV 1885 Golßen e.V. Herrn Jens Dallüge OT Zützen Jetscher Weg 1d 15938 Golßen	25.04.2024	Ballfangnetze zum Schutz der Fahrzeuge auf dem Parkplatz vor dem Sportplatz	210	1.300,00 €	6,19 €	1.000,00 €	1.000,00 €		
3	"Landwehr - Am Bergl e.V." Frau Stefanie Brost Landwehr 25c 15938 Golßen	22.02.2024	Anschaffungen eines Zeltes (es können aktuell keine öffentlichen Flächen und Gebäude genutzt werden)	55	1.200,00 €	21,82 €	1.000,00 €	1.000,00 €	1.000,00 €	
4	Golßener Angler e.V. Herr Enrico Wendt Markt 6 15938 Golßen	19.02.2024	Förderung von Jugendprojekten (Angelveranstaltungen und Anglercamp)	55	1.000,00 €	18,18 €	435,00 €	435,00 €	435,00 €	
5	Golßener Carneval Club e.V. Frau Carola Guckel Schenkendorf 31 Schenkendorf 15938 Steinreich	29.04.2024		77	1.180,00 €	15,32 €	800,00 €	800,00 €	800,00 €	
6	Förderverein der Grundschule Golßen Mandy Zawada Stadtwall 10 15938 Golßen	12.01.2024	Sportprojekt (Trioot) - die Schule wird einen ganzen Tag mit spannenden, aktiven, sozialen Aktionen und Mannschaftsspielen bewegt zzgl. T-Shirts mit Logo der Grundschule zur Balkonkraftwerk mit Halterung	45	5.100,00 €	113,33 €	2.500,00 €	2.500,00 €	2.477,93 €	
7	Dorfgemeinschaft Altgolßen e.V. Herr Martin Pidde Poststr. 4 Altgolßen 15938 Golßen	14.03.2024		81	650,00 €	8,02 €	650,00 €	650,00 €	650,00 €	
8	Freiwillige Feuerwehr Zützen e. V. Dorfanger 40 Zützen 15938 Golßen	19.03.2024	transportables Waschbecken, Stehtische, Geschirr und Besteck	27	600,00 €	22,22 €	300,00 €	300,00 €		
9	Verein Freiwillige Feuerwehr Golßen 1902 e.V. Frau Stefanie Brost Landwehr 25 c 15938 Golßen	14.03.2024	Anschaffung eines Einscheibenwischers zur Reinigung des Gerätehauses und Fahrzeughalle	65	615,00 €	9,46 €	615,00 €	615,00 €	615,00 €	
10	Dorfverein Zützen-Sciciani e.V. Herrn Horst Krüger Zützen Dorfanger 23 15938 Golßen	07.03.2024	- Anschaffung einer Musikanlage inkl. Mikrofon (490,00 €) - Förderung des Dorffestes 08.-09.06.2024 (Kosten für DJ 500,00 € und Blaskapelle 700,00 €)	28	1.690,00 €	60,36 €	500,00 €	500,00 €	500,00 €	
11	Dorfgeflüster Gersdorf e.V. Herr Thomas Jäck Gersdorf 39 15938 Golßen	28.04.2024	Festzelt	40	965,00 €	24,13 €	450,00 €	450,00 €	450,00 €	
12	Deutsche Gemeinde-Mission e.V. Herr Strickert Dorfstr. 30 15938 Golßen GT Altgolßen	30.04.2024	Outdoor-Tischtennisplatte für die Kinder- und Jugendarbeit	12	500,00 €	41,67 €	250,00 €	250,00 €	250,00 €	
13	Schützengilde 1836 Golßen e.V. Herr Bernd Reichenbach Jetsch Nr. 6 d 15938 Kasel-Golzig	29.04.2024	Material zur Instandsetzung des Fußbodens im Vereinshaus (ca. 70 m²) Preis / m² = 45 €	33	3.150,00 €	95,45 €	800,00 €	800,00 €	800,00 €	
14	Rassegeflügelzuchtverein - RGZV Golßen e.V. Herr Rene Fenske Dorfstr. 11a Jetsch 15938 Kasel-Golzig	19.03.2024	Pavillions 750,00 € / Ehrungen 250,00 € / Schulungen 750,00 € / Vereinsschau 500,00 €	27	1.000,00 €	37,04 €	500,00 €	500,00 €	424,00 €	
				Summe:	819	19.450,00 €	23,75 €	10.000,00 €	10.000,00 €	8.601,93 €